
Die Stundensätze betragen ab 1. April 2022

für Beschäftigte, die bereits in die neue Entgeltordnung (KAO) übergeleitet sind:

EG 15 33,00 €             

EG 14 30,22 €             

EG 13 28,24 €             

EG 12 26,44 €             

EG 11 24,82 €             

EG 10 23,53 €             

EG 9c 22,50 €             

EG 9b 20,49 €             

EG 9a 19,94 €             

EG 8 18,63 €             

EG 7 17,77 €             

EG 6 17,23 €             

EG 5 16,54 €             

EG 4 16,04 €             

EG 3 15,30 €             

EG 2 14,30 €             

EG 1 11,78 €             

Die Stundensätze betragen ab 1. April 2022

für Beschäftigte, die noch nicht in die neue Entgeltordnung (KAO) übergeleitet sind:

EG 15 33,00 €

EG 14 30,22 €

EG 13 28,24 €

EG 12 26,44 €

EG 11 24,82 €

EG 10 23,53 €

EG 9 (VKA) 20,49 €

EG 9V (VKA) 20,49 €

EG 9 (Bund) 20,81 €

EG 9V (Bund) 20,81 €

EG 8 18,63 €

EG 6 17,23 €

EG 5 16,54 €

EG 3 15,30 €

EG 2 14,30 €

EG 1 11,78 €

Arbeitsrechtliche Regelungen über die Stundenentgeltsätze 

für kurzfristig beschäftigte Aushilfen und Vertretungskräfte (Anlage 1.2.3 zur KAO) und 

für den Einsatz unregelmäßig beschäftigter Aushilfs- und Vertretungskräfte 

(Anlage 1.2.4 zur KAO)

Tarif 

20010

Besch.gruppe 

10075 (VKA)

Tarif 

20001

Besch.gruppe 

10074 (Bund)

Tarif 

20010

Besch.gruppe 

10075 (VKA)
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Die Stundensätze betragen ab 1. April 2022

für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst:

EG S 18 26,83 €             

EG S 17 25,30 €             

EG S 16 24,00 €             

EG S 15 23,00 €             

EG S 13 22,62 €             

EG S 10 20,00 €            

EG S 9 19,91 €             

EG S 8b 19,91 €             

EG S 8a 19,32 €             

EG S 7 18,77 €             

EG S 4 17,86 €             

EG S 3 16,84 €             

EG S 2 14,80 €             

Die Stundensätze betragen ab 1. April 2022

für Beschäftigte in der Pflege:

EG P 16 26,73 €             

EG P 15 26,10 €             

EG P 14 25,46 €             

EG P 13 24,83 €             

EG P 12 23,57 €             

EG P 11 22,31 €             

EG P 10 21,05 €             

EG P 9 20,39 €             

EG P 8 18,73 €             

EG P 7 17,87 €             

EG P 6 16,08 €             

EG P 5 15,30 €             

Tarif

20010

Besch.gruppe

10076 (SuE)

Tarif

20010

Besch.gruppe

10085 (P-Tabelle)
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